S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore, sublatâ eis et eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si scus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria re-
fellit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII novembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 18 novembris 1655, pontif. anno I.

LII.

Divisio et reductio provinciarum religionis clericorum regularium Ministrantium Infirmis¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

In eminenti Sedis Apostolicae speculâ dominici gregis curae nostrae divinitus commissi commodis iugiter invigilantes, illis, quae prospero congregationum personarum regularium, nedum ad corpora-

Exordium.

lem christifidelium utilitatem, sed etiam, quod satius est, ad salutem animarum praesertim in extremâ cum hoste humani generis luctâ procurandam provide institutarum, statui et felici directioni conducere arbitramur, propensis studiis intendimus, ac desuper pastoralis officii nostri partes interponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Reducit provincias Ministrantium Infirmis.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, Congregatio dilectorum filiorum clericorum regularium Ministrantium Infirmis dudum per litteras apostolicas in quinque provincias, videlicet Romanam et Etruriae simul, necnon Mediolanensem, Bononiensem, Neapolitanam et Siculam, divisa fuerit, et subinde eandem Congregationem particularis congregatio a felicis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro deputata in duas provincias, nempe Neapolitanam, quae etiam Siculam comprehenderet, ac Romanam, quae reliquas provincias praedictas pariter contineret, redegerit; cumque praemissorum occasione variae perturbationes subortae fuerint: nos, ut clerici praedicti semotâ omni perturbationum materiâ in suo laudabili instituto pro communi christifidelium bono perseverare valeant, quantum cum Domino possumus, providere volentes,

§ 2. Motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, totam Congregationem clericorum regularium huiusmodi in quatuor provincias, videlicet Romanam, quae Etruscam eique propinquiorem Bononiensis provinciae partem comprehendat, necnon Mediolanensem, quae reliquam provinciae Bononiensis huiusmodi partem, iuxta divisionem ipsius provinciae Bononiensis in capitulo generali dictae Congregationis proxime celebrando faciendam, etiam comprehendat, ac Neapolitanam et Siculam, quae quatuor provinciae singulae suos provinciales

et officiales distinctos et separatos habere debeant, tenore praesentium dividimus et reducimus.

§ 3. Declarantes tamen quod, quantum attinet ad electionem personae idoneae ex provinciarum dictae Congregationis professoribus ad munus¹ praefecti generalis ipsius Congregationis pro tempore vacans alternatim assumendae, eadem Congregatio in duas solummodo provincias, nempe Romanam, quae Mediolanensem quoad hunc articulum contineat, ac Neapolitanam, quae Siculam pariter comprehendat, divisa censeatur, ita ut praedictum munus praefecti generalis professoribus Romanae seu Mediolanensis, et Neapolitanae seu Siculae provinciarum² huiusmodi alternatim in perpetuum deferri debeat, et praefectus generalis, quando Romanae et Mediolanensis insimul provinciae turnus obtigerit, tam ex particulari Romanâ quam ex Mediolanensi provinciis supradictis, servatis tamen aliâs servandis, assumi possit; quando vero Neapolitanae et Siculae provinciae itidem insimul turnus obvenerit, tam ex particulari Neapolitanâ quam ex Siculâ provinciis huiusmodi eligi similiter valeat.

In duas tantum provincias dividit.

§ 4. Praeterea prohibitionem ne ex provinciâ dictae Congregationis, ex qua praefectus generalis electus esset, consultor ullus eiusdem Congregationis assumetur, in praedictis litteris apostolicis contentam, motu, scientiâ, deliberatione, potestatis plenitudine, et tenore praesentium, tollentes et abolentes, singulos consultores praedictae Congregationis ex³ singulis quatuor provinciis memoratis, Romanâ videlicet, Mediolanensi, Neapolitanâ et Siculâ, assumi debere decernimus.

Singulos consultores in quatuor provinciis assumi iubet.

¹ Pessime edit. Main. habet *minus* pro *munus* (R. T.).

² Improbe etiam eadem legit *provincialium* pro *provinciarum* (R. T.).

³ Inscite quoque habet *et pro ex* (R. T.).

§ 5. Statuentes ut arbiter consultae generalis praedictae Congregationis nequaquam ex illâ provinciâ, ex qua praefectus generalis pro tempore fuerit, sed ex aliâ assumatur; ac decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, perpetuo inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam caesarum palatii apostolici auditores, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi seu interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis
derogat.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Congregationi ac illius superioribus et personis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transum p'o-
rum fides.

§ 7. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ac ubique locorum adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae.

1 Coniunct. ac nos addimus (R. T.).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii novembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 22 novembris 1655, pontif. anno I.

LIII.

*Reunio provinciae Belgicae Ordinis fratrum sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum sub uno provinciali*¹

Alexander Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Inter gravissimas multiplicisque apostolicae servitutis nobis per abundantiam divinae bonitatis nullo meritorum nostrorum suffragio impositae curas, illam propensius studiis amplectimur, ut discordiarum spinas, inter religiosos viros sub suavi religionis iugo Altissimi obsequiis addictos non sine regularis disciplinae dispendio enatas, opportunae provisionis ministerio recidamus, et, ne imposterum repullulent, quantum nobis ex alto conceditur, prospiciamus.

Prooemium.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Zelosus Ordinis fratrum sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum nobis nuper exponi fecit, aliâs aliqui fratres provinciae Belgicae dicti Ordinis, sub ficto et colorato praetextu, necnon sine² legitimo mandato procurae, a capitulo generali eiusdem Ordinis de anno MDCLIII Romae celebrato subreptitum decretum extorsissent, quatenus una eademque bene recteque constituta provincia praedicta divideretur in duas, alteram quidem Valonicam, alteram vero Flandricam, quibusdam pactis et conditionibus adiectis, iisque subinde reformatis per secundum decretum, ut provincialatus, antea datus fratribus Flandris, relinqueretur fratribus

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Perperam ed. Main. legit *sive* pro *sine* (R. T.).

Vallonibus, Flandrica vero provincia certo tempore careret provinciali, sed a vicario generali regeretur; cumque, diversis exinde dissensionibus incommodisque hinc inde subortis, fratres dictae Flandricae provinciae, occasione comitorum generalium Ordinis praefati novissime in Urbe coactorum pro stabiliendâ religiosorum utrinque pace atque concordia, ad hanc Sanctam Sedem recursus habuerint: hinc est quod, dissensiones et incommoda huiusmodi removere, dictumque Zelosum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum (qui partes, necnon dilectum pariter filium correctorem generalem eiusdem Ordinis, ac etiam venerabilem fratrem nostrum Bernardinum episcopum Sabinensem sanctae Romanae Ecclesiae praefatae cardinalem Spadam nuncupatum dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectorem saepius respective audiverunt, causamque mature discussissent et ad nos retulerunt) consilio, praefatam provinciam Belgicam in unum corpus, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, reunimus, pristinoque et ei in quo ante divisionem reperiebatur statui¹, utramque nationem eiusque conventus sub uno provinciali unientes, restituimus, modo et formâ in-

A censuris
absolvit.

Annuis petitis.

frascriptis, videlicet: Primo, quod fratres Flandricae sub regimine vicarii generalis ac collegiarum¹ amovibilem perseverent usque ad capitulum provinciale eiusdem provinciae Belgicae proxime in Michaëliiis anni MDCLVI celebrandum: Secundo, habeant votum in dicto capitulo provinciali anni MDCLVI huiusmodi vicarius generalis Flandrorum cum suis collegis, non minus quam provincialis et collegae Vallonum, et numerus electorum aequâ lance libretur inter utramque nationem; quare pro illâ vice tantum compareant correctores ac commissi conventuum Antuerpiensis, Bruxellensis, Gerardimontensis, ac Leodiensis pro natione Flandricâ, ac conventuum Anderlacensis, Insulensis, Montensis et Duacensis pro natione Vallonicâ; nec interim ab unâ vel aliâ parte novus correctoriatus erigatur: Tertio, praesideat in illo capitulo dilectus filius noster et Sedis praefatae in Belgico internuntius, aut ab eo, si adesse non poterit, substituendus, ad sopiendas, si quae occurrerent, difficultates; qui internuntius, aut ab eo substitutus, capitulum convocabit in conventu Bruxellensi, aut Anderlacensi, prout melius expedire iudicaverit: Quarto, liberum sit inibi provincialem eligere de gremio Vallonicae, vel Flandricae nationis; sed casu, quo de gremio Flandricae fuerit, teneantur sequenti triennio illum eligere de gremio Vallonicae, aut viceversâ, et ita deinceps alternatim; correctores autem conventuum Flandrorum semper eligentur e gremio nationis Flandricae, sicut e gremio Vallonicae pro Vallonicis: Quinto, e gremio Flandricae nationis censeantur Flandri, Leodienses pro nunc, et alii provinciam hodie Flandricam constituentes; et similiter e gremio Vallonum Vallones² et alii provinciam hodie Vallonicam constituentes: Sexto,

¹ Videtur legendum *collegiarum* (R. T.).

² Edit. Main. legit *Vallonos* (R. T.).

¹ Male edit. Main. legit *statum* (R. T.).

quandocumque provincialis e gremio Flandrorum fuerit, unicus tantum sit e gremio Flandricae nationis collega, ac tres tantum definitores; ubi autem Vallo fuerit, unicus pariter sit e gremio Vallonum collega et tres definitores: Septimo, commissus ad capitulum generale semper sit e gremio alterius a suo provinciali nationis; ubi vero, in casu mortis correctoris generalis, aut aliter, solus provincialis comparuerit, aut solus commissus, neuter aliquid dicto generali capitulo proponere valeat nisi approbatum prius ab omnibus et singulis totius provinciae definitoribus: Octavo, in casu mortis provincialium, collegarum, ac definitorum, subeligantur personae e natione defunctorum; provincialis tamen subelectus terminum defuncti tantum explere possit; collegae autem reelegi poterunt casu quo dimidium triennii non expleverint: Nono, non possint provinciales Vallones¹ seu Flandri novitios huius aut alterius nationis recipere, nisi proportionabiliter ad numerum quem sustinere poterunt conventus suae respective nationis, quibus eorum dotes applicabuntur iuxta dispositionem provincialis, Vallonum scilicet alicui conventui e Vallonicis, et Flandrorum e Flandricis: Decimo, pro conventibus Vallonicis censeantur Anderlacensis, Insulensis, Montensis, Driacensis, ac alii, quos in Valloniâ contigerit acceptari; et pro conventibus Flandricis Antuerpiensis, Bruxellensis, Gerardimondensis, Lovaniensis, Dunquerquensis, ac (pro nunc) Leodiensis et Ippiliensis, ac alii, quos pariter in Flandriâ contigerit acceptari; sed quam² primum conventus Lovaniensis, Ippiliensis, aut Dunquerquensis, aut alter ipsorum, in correctorium erigentur, tunc Leodienses, utpote eiusdem idiomatis, Vallonicis annumerabuntur: Undecimo, conventus Anderlacensis nunc et

¹ Edit. Main. legit *Valloni* (R. T.).

² Potius lege *quum* pro *quam* (R. T.).

in¹ perpetuum nationi Vallonicae aggregabitur, nec unquam ab illâ quavis de causâ, occasione vel praetextu separabitur. Mandantes ut praesentes litterae quamprimum publicentur in utriusque nationis huiusmodi definitoriis ad hoc specialiter congregandis, ac deinde in singulorum conventuum capitulis.

§ 3. Ac decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit respective, inviolabiliter et inconcusse perpetuo observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.